---

## XVIII.

CHARTER granted by King Charles the First, under his Great Seal, to the Provost, Bailies, Councillors, and Community of the City of Edinburgh. Newmarket, 23d October 1636.

CAROLUS Dei gratia Magne Britannie Francie et Hibernie Rex, fideique defensor: Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem: SCIATIS nos memoria recolentes et perfecte intelligentes multa bona notabilia et gratuita servitia, per Prepositum Ballivos Consules Communitatem et Incolas Civitatis nostre Edinburgi, que est principalis et capitalis Civitas et Burgus antiqui regni nostri Scotie, prestita et impensa, non solum nobismetipsis a tempore felicis nostre successionis ad regnum, verum etiam quondam nostro charissimo patri eterne memorie et aliis nostris preclarissimis progenitoribus Scotie Regibus, quorum particulares et notabiles expressiones, in antiquis infeofamentis ipsis, per predecessores nostros eterne memorie concessis, contente sunt, que posteritati tanquam signa eorum fidelitatis, et ingentium et egregiorum servitiorum per ipsos bono et honori regni prestitorum et impensorum, remanent. Necnon nos considerantes, quod quedam questio

CHARLES by the grace of God, of Great Britain, France, and Ireland, King, and Defender of the Faith, To all good men of his whole land, clerics and laics, greeting: Knowye that we, calling to mind and perfectly understanding the many good, notable, and thankful services rendered and performed by the Provost, Bailies, Councillors, Community, and Inhabitants of our City of Edinburgh, which is the principal and capital City and Burgh of our ancient kingdom of Scotland, not only to us from the time of our happy succession to the kingdom, but also to our late dearest father of eternal memory, and to others our most noble progenitors, Kings of Scotland, of which particular and notable expressions are contained in ancient infeftments granted to them by our predecessors of eternal memory, which remain to posterity as memorials of their fidelity, and of the great and remarkable services rendered and performed by them to the advantage and honour of the realm. Also we, considering that a certain question has been raised in our said

facta dicte Civitati nostre Edinburgene penes amplitudinem et extentionem novi infeofamenti per dictum quondam nostrum charissimum patrem ipsis concessi, de data apud Halyrnidhous [decimo] quinto die mensis Martii anno Domini millesimo sexcentesimo tertio, utrum is serupulus et controversia que super dicta carta moveri poterit vel in eo quod tendere potest prejudicio nostro in particulari vel reipublice et regno in generali removeretur, ipsi voluntarie et ex ipsorum proprio motu omni eum humilitate in presentia dominorum nostri secreti consilii, vigesimo octavo die mensis Januarii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo, comparuerunt et ibidem producerunt in presentia dictorum dominorum, quoddam actum per Prepositum, Ballivos, Consules et Communitatem dicte nostre Civitatis factum, sub subscriptione ipsorum communis clerici, de data dicto vigesimo octavo die mensis Januarii anno Domini predicto, virtute cujus acti ratificaverunt oblationem per dilectum nostrum consiliarium Dominum Joannem Hay nostri registri clericum, pro tempore designatum Magistrum Joannem Hay ipsorum clericum et commissionarium ipsorum nomine, penes restrictionem officii Vicecomitis et Coronatoris in dicto infeofamento concesso anno Domini millesimo sexcentesimo tertio predicto continentem

City of Edinburgh concerning the effect and extent of a new infeftment granted to them by our said late dearest father, of date at Holyrood house, the fifteenth day of the month of March, in the year of our Lord one thousand six hundred and three, and to the end that all scruple and controversy which can be raised concerning the said charter, which may tend either to our prejudice in particular or to that of the commonweal and kingdom in general, may be removed, they voluntarily and of their own free will appeared with all humility in presence of the lords of our Privy Council, on the twenty-eighth day of the month of January, in the year of our Lord one thousand six hundred and thirty, and there produced in presence of the said lords a certain Act made by the Provost, Bailies, Councillors, and Community of our said City, under the subscription of their Common Clerk, of date the said twenty-eighth day of the month of January, in the year of our Lord foresaid, by virtue of which act they ratified the offer made by our beloved counsellor, Sir John Hay, clerk of our register, for the time designed Master John Hay, their clerk and commissioner in their name, concerning the restriction of the office of Sheriff and Coroner contained in the said infeftment, granted in the year of our Lord

et jurisdictionem ejusdem cum tentione suarum gilde curiarum, ad bondas subsequentes continentem in oblatione per dictam nostram Civitatem nobilibus et generosis Lothiane occidentalis facta, que comprehendit terras subsequentes, viz. Burgum nostrum de Edinburgh, communia molendina, communem moram, commune marresium lie myre, lacus, menia et fossas ejusdem, villas de Leith et Newhevin, portus, navium, stationes, propugnacula lie peires schoires raides lie linkis eister et wester ejusdem, terras nuncupatas lie Commoun Clossetts Burssis Hoilf Hallis et alias terras ad dictum Burgum nostrum proprie spectantes vias, semitas, stratas, plateas et passagia ad dictum nostrum Burgum, et ab eodem, et ad Leith et Newhevin, vel ab eisdem respective, ducentes, per eorum communem moram et marresium, et que per ipsos constructa seu reparata sunt, quousque dicta mora et marresium extendunt, cum viis et plateis ducentibus ad ipsorum communia molendina super aquam de Leith, et ab iisdem quousque dicta molendina, cum terris molendinariis ad dictum nostrum Burgum proprie spectantibus ibidem extendunt; Ac etiam penes renunciationem in favorem nostrum omnis juris regalitatis ipsis vel eorum predecessibus dispositi, si quod sit, cum omni jure quod habent ad eschaetas personarum criminalium